



MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. AUGUSTA CIESZKOWSKIEGO  
07-100 Węgrów ul. Rynek Mariacki 11  
tel. (25) 792-24-74 e-mail - mbp.wegrow@gmail.com



Krzysztof Fedorczyk  
Starosta Węgrowski

Dyrekcja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgrowie pełniacej zadania biblioteki powiatowej, przekłada sprawozdanie z realizacji zadań biblioteki powiatowej i pracy instruktora do spraw bibliotek w terenie

DYREKTOR  
Miejskiej Biblioteki Publicznej  
Malgorzata Piórkowska

# Budzet 2014

<b>Biblioteka</b>	<b>Budzet całkowity</b>	<b>Na książki od organizatora</b>	<b>Na książki od MKiDN</b>
<b>Węgrów</b>	657.229 (+63.954 od Starostwa)	17.582	12.000
<b>Miedzna</b>	209.174	9.000	5.550
<b>Grębków</b>	203.000	16.005	11.550
<b>Liw</b>	144.760	4.155	5.100
<b>Korytnica</b>	118.050	3.200	6.450
<b>Wierzbno</b>	99.800	2.600	4.800
<b>Łochów</b>	298.600	10.000	10.950
<b>Sadowne</b>	211.157	16.125	7.200
<b>Huta Gruszczyno</b>	47.671	1.500	3.000

# Zatrudnienie

<b>Biblioteka</b>	<b>Osoby na stanowiskach bibliotekarskich</b>	<b>Etaty</b>
<b>Węgrów</b>	7	7
<b>Miedzna</b>	3	2,5
<b>Grębków</b>	3	3
<b>Liw</b>	4	3,25
<b>Korytnica</b>	2	2
<b>Wierzbno</b>	2	1,4
<b>Łochów</b>	6	5,5
<b>Sadowne</b>	4	2,75
<b>Huta Gruszczyno</b>	1	1

# Średnia płaca brutto

<b>Biblioteka</b>	<b>Płaca</b>
<b>Węgrów</b>	2.549
<b>Miedzna</b>	2.998
<b>Grębków</b>	3.282
<b>Liw</b>	2.244
<b>Korytnica</b>	3.513
<b>Wierzbno</b>	3.072
<b>Łochów</b>	2.000
<b>Sadowne</b>	2.868
<b>Huta</b>	3000
<b>Gruszczyno</b>	

# Komputery

<b>Biblioteka</b>	<b>Ilość komputerów w bibliotece głównej</b>	<b>Ilość komputerów w filiach</b>
<b>Węgrów</b>	14	–
<b>Miedzna</b>	11	Międzyleś – 0 Wrotnów – 0
<b>Grębków</b>	8	Kopcie – 4
<b>Liw</b>	5	Starawieś – 4 Ruchna – 4 Wyszków – 4
<b>Korytnica</b>	6	Pniewnik – 0 Górki Grubaki – 0 Sewerynow – 0 Maksymilianów – 0
<b>Wierzbno</b>	7	Krypy – 1
<b>Łochów</b>	13	Ostrówek – 2 Ogrodniki – 2 Kamionna – 2
<b>Sadowne</b>	10	Zarzetka – 1 Morzyczyn – 0 Kołodziej – 0
<b>Huta Gruszczyno</b>	5	–

## **Sprawozdanie za 2014r.**

Początek roku zawsze wiąże się ze sprawozdawczością za rok poprzedni. W roku 2014 styczeń i luty upłynął przede wszystkim na pisaniu sprawozdań z działalności, konsultacjach telefonicznych z bibliotekami w terenie (ok.10 – 15), następnie zbieraniu i sprawdzaniu sprawozdań z bibliotek gminnych pow. węgrowskiego, a w rezultacie dostarczeniu ich do Biblioteki Głównej w Warszawie (koniec lutego).

Również w styczniu sprawdziłam i podpisałam protokoły skontrum Biblioteki Publicznej w Łochowie.

W związku z otrzymaniem dotacji na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej z Programu Wieloletniego Biblioteka +, w latach 2011-2016 konieczne jest pisanie corocznych raportów z utrzymania wyznaczonych parametrów. Taki raport pisałam również w tym roku.

20 marca odbyłam wyjazd do GBP w Hucie Gruszczyño. Była to wizyta kontrolna placówki oraz szkolenie pracownika z zakresu katalogowania książek. Pracownica biblioteki to obowiązkowa, pilna i pracowita osoba. Dbą o wnętrze placówki, utrzymuje czystość, ład i porządek. Dbą o wystrój i miłą atmosferę. Współpracuje z gminą, bierze udział w różnych akcjach społecznych. Niestety umowa pracy wygasa z końcem 2014 roku i na prośbę pracownika nie będzie przedłużana. Mimo zaangażowania pracownicy, biblioteka ma jeden poważny minus, a mianowicie jest słabo ogrzewana. Temperatura w pomieszczeniach w okresie zimowym pozostawia wiele do życzenia (czasem jest to poniżej 10 stopni).

W kwietniu, dzięki pomocy MBP w Węgrowie, bibliotekarki z terenu miały możliwość uczestniczenia w szkoleniu pt. „Polityka bezpieczeństwa systemów informatycznych do przetwarzania danych”.

10 kwietnia odbyłam wyjazd do GBP w Miedznie. Wizyta miała charakter kontrolny oraz odbyło się szkolenie pracownika z zakresu katalogowania książek.

Biblioteka w Miedznie może być wizytówką na swoim terenie. Jest to placówka zadbana, jasna, ciepła, kolorowa. Pracownicy przyjaźni, pomocni i kompetentni. Współpraca z przedszkolami jest wzorowa. Dzieci często i chętnie uczestniczą w zajęciach plastycznych organizowanych przez bibliotekę. Z ich prac powstają ciekawe wystawki, co tylko motywuje najmłodszych do dalszych prac.

W kwietniu miałam wyjazd do obu filii GBP w Miedznie.

Filia we Wrotnowie – cały budynek w którym znajduje się biblioteka jest po generalnym remoncie. Jednakże remont ten nie do końca jest trafiony. Pomieszczenie biblioteki pozbawione jest sanitariatów. Aby z nich skorzystać należy przejść przez wszystkie pomieszczenia budynku (nienależące do biblioteki oraz posiadać klucze od tych pomieszczeń). Ponadto biblioteka jest słabo ogrzewana. Pomimo niedogodności, pracownik obsługujący filię jest bardzo zaangażowany w swoją pracę. Pomieszczenie jest czyste, zadbane, udekorowane, są robione wystawki okolicznościowe. Wszelkie prace merytoryczne są wykonywane prawidłowo i na bieżąco. Przeprowadzono również wnikliwą selekcję księgozbioru.

Filia w Międzylesiu – znajduje się ona w starym i bardzo zniszczonym budynku, który jest drewniany, nie posiada sanitariatów ani ogrzewania. Jest tam zimno i nieprzyjemnie (podczas mojej wizyty w kwietniu było 10 stopni). Wewnątrz utrzymuje się bardzo nieprzyjemny zapach stęchlizny, wilgoci. Jest szaro i ponuro, widać ślady gryzoni. Pracownik wedle własnych możliwości „ogarnia” pomieszczenia. Widać czyste okna i firanki. Jednakże w takich warunkach praca jest uciążliwa i nie daje żadnej satysfakcji. W okresie zimowym filia jest zamykana, gdyż praca w tych pomieszczeniach jest niemożliwa. W 2014r. przeprowadzono selekcję księgozbioru.

8 maja uczestniczyłam w uroczystych obchodach 65 – lecia Biblioteki Publicznej w Łochowie, podczas których m.in. nadano bibliotece imię Medarda Downarowicza (ur. w Łochowie. polski działacz polityczny, poseł na sejm, minister kultury. W latach 1914 - 1915 w Legionach Polskich. Bliski współpracownik Józefa Piłsudskiego). Uroczystości zakończyły się poczęstunkiem, podczas których miałam możliwość spotkać się z koleżankami z terenu.

13 maja uczestniczyłam w spotkaniu instruktorów w Bibliotece na Koszykowej. Program szkolenia obejmował m.in.:

- Działalność bibliotek publicznych województwa mazowieckiego w 2013 r. na podstawie „Analizy” opracowanej przez Dział Wojewódzkiej Sieci Bibliotek (dane do „Analizy” dostarczają instruktorzy powiatów);
- Aktualną sytuację bibliotek publicznych, m.in. budżet na działalność w 2014r., łączenie bibliotek publicznych z innymi instytucjami, likwidacja filii bibliotecznych, kadry (liczby pracowników, etaty przeliczeniowe, wykształcenie pracowników),



- płace (pow. węgrowski – jedno z najniższych w województwie), inwestycje, remonty, obsługa specjalnych grup użytkowników);
- Działalność bibliotek powiatowych na rzecz placówek bibliotecznych niższego szczebla;
  - Zmiany w bazach katalogowych bibliotek publicznych w formacie MARC 21;
  - Działanie Katalogu Centralnego Bibliotek Warszawskich i Bibliotek Województwa Mazowieckiego.

16 maja odbyłam wyjazd do GBP w Miedźnie. Wyjazd dotyczył jednego z cyklicznych spotkań z Antonim Pieńkowskim, zorganizowanych przez naszą bibliotekę.

W maju, wspólnie z Biblioteką Publiczną w Łochowie zorganizowaliśmy spotkania autorskie z regionalnym poetą – Stanisławem Grądzkim.

21 maja uczestniczyłam w uroczystych obchodach 65 – lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Grębkowie. Podczas uroczystości odebrałam specjalną statuetkę przyznaną „Przyjaciołom Biblioteki”. Po części oficjalnej miałam okazję ponownie spotka koleżanki po fachu na „neutralnym gruncie”.

5 czerwca odbyłam wyjazd do Biblioteki Publicznej w Łochowie. Była to wizyta kontrolna oraz szkolenie z zakresu katalogowania książek. Pani Dyrektor biblioteki miała angaż do 31 maja, jednak przedłużono go o 2 miesiące. Rozpisano konkurs na to stanowisko. Swoje kandydatury zgłosiły dwie osoby (aktualna p. Dyrektor oraz nauczyciel z pobliskiej szkoły). Dyrektorem pozostała Beata Załęcka (angaż na kolejna 5 lat).

Budynek biblioteki oraz Domu Kultury po remoncie. Z zewnątrz budynek piękny i nowoczesny (remont dotyczył tylko zewnętrznej strony). Niestety środek nie jest już taki okazały. W bibliotece wymieniono grzejniki na nowe, jednak po starych zostały dziury w ścianach, które nie zostały zlikwidowane przez ekipę remontową (naprawa prawdopodobnie pochłonie pieniądze z budżetu biblioteki).

Płace pracowników zwiększone o 200 – 300zł.

W czerwcu wizytowałam również dwie filie BP w Łochowie.

Filia w Ostrówku i w Ogrodnikach – obie placówki w ładnych pomieszczeniach, wyremontowanych, czystych.

26 czerwca w MBP w Węgrowie odbyło się szkolenie dla pracowników bibliotek gminnych, które dotyczyło obsługi programu bibliotecznego MATEUSZ. Szkolenie przeprowadził pan Mirosław Domański.

Podczas szkolenia odbyła się prezentacja programu. Pan Domański wyjaśniał układ programu, jego budowę. Zaczął od podstaw. Uczyliśmy się wspólnie jak katalogować książki, dodawać nowych czytelników, wypożyczać. Osoby pracujące na Mateuszu uczyły się na przykładach (każda osoba otrzymała książkę i miała ją opracować, oraz dodać nowego czytelnika do bazy). Podczas szkolenia poruszane były kwestie podstawowe, potrzebne do codziennej pracy.

25 września w MBP w Węgrowie odbyło się szkolenie „Instrukcja kancelaryjna, jednolity rzeczowy wykaz akt, instrukcja o organizacji i zakresie działania archiwum zakładowego (składnicy akt). Szkolenie przeprowadziła pani Wioletta Guzek kierownik Archiwum Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy - Biblioteki Głównej Woj. Mazowieckiego.

W szkoleniu uczestniczyli dyrektorzy bibliotek gminnych. Dotyczyło ono m.in.:

- Podstaw prawnych (Ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2011 r. Nr 123, poz. 698, z późn. zm.; Rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 16 września 2002 r. w sprawie postępowania z dokumentacją, zasad jej klasyfikowania i kwalifikowania oraz zasad i trybu przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1375; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 i Nr 27, poz. 140).
- instrukcji kancelaryjnej: obieg akt w jednostce organizacyjnej, przyjmowanie i przydzielanie korespondencji, rejestracja i znakowanie spraw, zakładanie teczek rzeczowych w poszczególnych komórkach organizacyjnych, przekazywanie akt z komórek organizacyjnych do archiwum zakładowego;
- archiwum zakładowe (składnica akt) – instrukcja w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

23 października w Bibliotece Wojewódzkiej uczestniczyłam w szkoleniu z zakresu:

- obsługi i funkcjonowania multiwyszukiwarki MetaLib działającej poprzez Mazowiecki System Informacji Bibliotecznej oraz możliwości przeszukiwania katalogów bibliotecznych podłączonych do tej wyszukiwarki;

- poprawności opisów bibliograficznych w formacie MARC 21 w bazach katalogowych bibliotek publicznych powiatu węgrowskiego.

MBP w Węgrowie zorganizowała również konkursy powiatowe:

- Konkurs plastyczny z twórczości Kornela Makuszyńskiego;
- Konkurs plastyczny na kartę z życzeniami na 200 – lecie urodzin Augusta Cieszkowskiego;
- Konkurs literacki pt. „Wrzesień 1939r. – jego następstwa dla mieszkańców ziemi węgrowskiej”;
- Konkurs literacki pt. „Rola książki w życiu Polaków w XXI w.”;
- Konkurs na najlepszą pracę naukową o tematyce regionalnej dotyczącej powiatu węgrowskiego pt. „Wrzesień 1939r. – jego następstwa dla mieszkańców ziemi węgrowskiej”.

Przez cały rok, wiele razy udzielałam instruktarzu oraz konsultacji telefonicznych pracownikom bibliotek gminnych. Utrzymujemy również stały kontakt mailowy.

Każda z bibliotek gminnych otrzymała swój wykaz błędów, jakie popełnia podczas katalogowania książek oraz skróconą instrukcję katalogowania przygotowaną przez mnie.

Napisałam również wnioski o dotacje:

- „Europejskie Dni Dziedzictwa – źródło tożsamości”;
- „Żołnierze Niepodległej. Bohaterowie powiatu węgrowskiego w walkach o niepodległość 1939 – 1952” (plus raport końcowy z wykonania zadania);
- „Lato z legendą” (wniosek dotyczył wypoczynku letniego);
- „Kim jesteśmy?” – szukamy własnych korzeni.

**Biblioteki Publiczne Powiatu Węrowskiego  
uszeregowane według wskaźników na 100 mieszkańców**

<b>Księgozbiory w wol.</b>	<b>Zakup nowości wydawniczych w wol.</b>	<b>Czytelnicy</b>	<b>Wypożyczenia w wol.</b>
1. Sadowne GBP	791,43	1. Sadowne GBP	20,34
2. Wierzbno GBP	684,99	2. Grębków GBP	19,33
3. Grębków GBP	659,73	3. Wierzbno GBP	16,81
4. Węgrów MBP	526,40	4. Miedzna GBP	13,88
5. Korytnica GBP	410,81	5. Korytnica GBP	13,08
6. Liw GBP	384,16	6. Węgrów MBP	11,78
7. Miedzna GBP	349,14	7. Łochów BPMiG	9,91
8. Łochów BPMiG	251,85	8. Liw GBP	5,28
9. Huta Gruszczyno GBP	66,84	9. Huta Gruszczyno GBP	1,93
<b>Średnie:</b>			
<b>Woj. Mazowieckie</b>	<b>339,27</b>		<b>18,77</b>
<b>Woj. Mazowieckie (bez Biblioteki Wojewódzkiej i BP Dzielnic Warszawy)</b>	<b>314,74</b>		<b>14,52</b>
<b>Powiat Węrowski</b>	<b>420,47</b>		<b>11,55</b>
			<b>288,49</b>
			<b>244,60</b>
			<b>192,98</b>
			<b>189,99</b>
			<b>170,07</b>
			<b>161,71</b>
			<b>118,24</b>
			<b>64,25</b>
			<b>35,30</b>

**Analiza Działalności Bibliotek Publicznych Powiatu Węgrowskiego w 2014 r.**

biblioteki - 9 filie - 17 ogółem - 26	Księgozbiory										Czytelnicy					Udostępnianie					Zbiory specjalne		
	Liczba mieszk. stan na 30.VI. 2014	Stan na 31.XII. wol.	Wol. na 100 mieszk.	Przybyło wol. ogółem	w tym z dot. MKiDN*	Zakup wol.	Wskaź. zakupu na 100 mieszk.	Ubyło wol.	Pow. w m <sup>2</sup>	Wol. na m <sup>2</sup>	Stan na 31.XII. 2014	Stan na 31.XII. 2013	wzrost spadek	% w stosunku do liczby mieszk.	Wypoz. w 2014 wol.	Wypoz. w 2013 wol.	wzrost spadek	Wypoz. na 100 mieszk. wol.	Aktywność czyt. wol.	Udost. na miejscu wol.	Stan na 31.XII. jedh. inw. jedh. inw.	Przybyło jedh. inw. jedh. inw.	Wypoz. i udost. na miejscu jedh. inw.
<b>Węgrów MBP</b>	12862	67705	526,40	1333	645	1280	9,95	0	598	113,2	1515	1298	217	1,78	21875	23180	-1305	14,44	0	3378	90	16	
<b>Łochów BPMiG</b>		21474		570		570		2479	160	134,2	1075	1211	-136		15055	18966	-3911	14,00	597	0	0	0	
F. Kamionna		9226		175		175		801	38	242,8	375	380	-5		7072	8661	-1589	18,86	135	0	0	0	
F. Ogrodniki		7322		128		128		0	43	170,3	126	129	-3		2716	2649	67	21,56	0	0	0	0	
F. Ostrówek Węgrowski	17958	45227	251,85	1009	546	1009	5,62	3280	286	158,1	1780	1944	-164	9,91	29040	34592	-5552	161,71	732	0	0	0	
<b>Grębków GBP</b>		20661		973		941		0	65	317,9	711	732	-21		8665	9304	-639	12,19	511	132	0	18	
F. Kopcice		9713		304		293		0	55	176,6	179	175	4		2682	2820	-138	14,98	182	0	0	0	
<b>Korytnica GBP</b>	4604	30374	659,73	1277	701	1234	26,80	0	120	253,1	890	907	-17	19,33	11347	12124	-777	246,46	693	132	0	18	
F. Górki Grubaki		11336		570		539		0	100	113,4	535	498	37		9107	9544	-437	17,02	1783	16	0	7	
F. Maksymilianów		3194		0		0		0	40	79,9	20	29	-9		95	327	-232	4,75	77	0	0	0	
F. Pniewnik		4506		0		0		0	32	140,8	79	72	7		973	1361	-388	12,32	270	0	0	0	
F. Sewerynow		4294		1		0		0	22	195,2	120	108	12		1218	1416	-198	10,15	356	0	0	0	
<b>Liw GBP</b>	6531	26830	410,81	571	358	539	8,25	675	35	100,0	100	95	5		1015	1454	-439	10,15	368	0	0	0	
F. Ruchna		9457		136		136		0	82	115,3	88	107	-19		12408	14102	-1694	14,53	2854	16	0	7	
F. Starawieś		7813		109		109		0	50	156,3	124	134	-10		872	840	32	9,91	0	114	0	0	
F. Wyszaków	7689	29538	384,16	480	282	480	6,24	0	67	89,9	125	134	-9		2028	1960	68	16,35	9	0	0	0	
<b>Miedźna GBP</b>		2564		81		81		0	24	260,2	69	84	-15		1034	1313	-279	8,27	0	0	0	0	
F. Międzyzyles		3242		191		191		0	24	260,2	69	84	-15		1006	1256	-250	14,58	0	0	0	0	
F. Wrotnów	4115	14367	349,14	660	263	660	16,04	0	223	132,5	406	459	-53	5,28	4940	5369	-429	64,25	1217	9	114	0	
<b>Sadowne GBP</b>		31119		1040		974		582	101	84,8	435	432	3		6258	6297	-39	14,39	501	0	0	0	
F. Kolodziej		5991		0		0		587	33	77,7	51	32	19		525	499	26	10,29	161	0	0	0	
F. Morzyczyn Włocian.		4633		0		0		146	50	64,8	85	62	23		1158	937	221	13,62	272	0	0	0	
F. Zarzетка	6090	48198	791,43	1195	308	1129	18,54	90	407	118,4	1239	1302	-63	20,34	7941	7733	208	192,98	934	0	0	0	
<b>Huta Gruszczyzna GBP</b> (Gmina Stoczek)	5193	3471	66,84	259	160	252	4,85	0	301	103,4	1058	1126	-68		34993	38008	-3015	33,07	953	214	0	0	
<b>Wierzbno GBP</b>		13991		370		365		0	28	214,0	45	51	-6		700	894	-194	15,56	14	0	0	0	
F. Krypy		6134		12		12		0	54	85,8	62	59	3		1675	833	842	27,02	10	0	0	0	
<b>ogółem</b>	2938	20125	684,99	382	275	377	12,83	0	24	269,0	74	66	8		3327	1487	1840	44,96	16	41	0	0	
	67980	285835	420,47	7166	3538	6960	10,24	5360	2235	127,9	7849	7873	-24	11,55	133553	144822	-11269	196,46	17,02	6345	3895	90	41

\* dotacja celowa MKiDN na zakup nowości wydawniczych

biblioteka powiatowa

placówki biblioteczne zlokalizowane w mieście

placówki biblioteczne zlokalizowane na wsi

ogółem

**Ranking bibliotek publicznych w podziale na powiaty w województwie mazowieckim  
według wskaźników na 100 mieszkańców**

Księgozbiory w wol.		Zakup nowości wydawniczych w wol.	
1. Makowski	574,49	20. Garwoliński	345,35
2. Sierpecki	496,55	21. Białobrzegi	338,17
3. Przasnyski	448,98	22. Dziel. Warszawy	319,43
4. Ostrowski	431,27	23. Miński	314,48
5. Przasnyski	431,03	24. Nowodworski	312,85
6. Lipski	426,41	25. Otwocki	294,88
7. Gostyniński	423,38	26. Żuromiński	285,77
8. Węgrowski	420,47	27. Sochaczewski	277,40
9. Sokołowski	413,96	28. Grójcecki	276,96
10. Zwoleniński	408,93	29. Płoński	275,19
11. Łosicki	395,47	30. Pruszkowski	263,42
12. Pułtowski	394,55	31. Koziński	257,11
13. Siedlecki	393,16	32. Wołomiński	253,96
14. Ciechanowski	364,65	33. Piaseczyński	249,54
15. Ostrołęcki	363,34	34. Żyrardowski	241,80
16. Mławski	362,14	35. Legionowski	231,50
17. Płocki	358,80	36. Radomski	221,30
18. Wyszowski	349,65	37. Warszawski Zach.	220,50
19. Szydłowiecki	345,70	38. Grodzki	170,12
		1. Białobrzegi	16,25
		2. Makowski	14,82
		3. Grójcecki	13,19
		4. Ostrowski	13,07
		5. Przasnyski	12,85
		6. Lipski	12,41
		7. Garwoliński	11,94
		8. Piaseczyński	11,80
		9. Zwoleniński	11,71
		10. Koziński	11,34
		11. Legionowski	10,93
		12. Przasnyski	10,91
		13. Pruszkowski	10,90
		14. Sierpecki	10,85
		15. Płoński	10,80
		16. Wyszowski	10,66
		17. Warszawski Zach.	10,65
		18. Otwocki	10,64
		19. Sochaczewski	10,51
		20. Grodzki	10,45
		21. Miński	10,41
		22. Węgrowski	10,24
		23. Pułtowski	10,07
		24. Siedlecki	9,46
		25. Żyrardowski	9,45
		26. Nowodworski	9,39
		27. Szydłowiecki	9,33
		28. Mławski	9,14
		29. Łosicki	9,04
		30. Ciechanowski	8,75
		31. Wołomiński	8,43
		32. Dziel. Warszawy	8,12
		33. Płocki	8,02
		34. Sokołowski	7,93
		35. Ostrołęcki	7,50
		36. Żuromiński	6,96
		37. Gostyniński	6,00
		38. Radomski	5,08



**Ranking bibliotek publicznych w podziale na powiaty w województwie mazowieckim  
według wskaźników na 100 mieszkańców**

Czytelnicy		Wypożyczenia w wol.	
1. Dziel. Warszawy	26,90	20. Warszawski Zach.	13,91
2. Miński	19,44	21. Żyrardowski	13,89
3. Płocki	19,34	22. Ostrowski	13,87
4. Sierpecki	19,23	23. Piaseczyński	13,54
5. Zwoleński	17,88	24. Płoński	13,03
6. Grodziski	17,14	25. Wyszowski	12,97
7. Pruszkowski	16,84	26. Radomski	12,68
8. Otwocki	16,25	27. Ostrołęcki	12,28
9. Ciechanowski	15,72	28. Gostyniński	12,08
10. Siedlecki	15,68	29. Grójecki	11,85
11. Kozienicki	15,45	30. Makowski	11,77
12. Wołomiński	15,33	31. Sokołowski	11,60
13. Legionowski	14,78	32. Węgrowski	11,55
14. Sochaczewski	14,55	33. Przasnyski	11,35
15. Lipski	14,49	34. Mławski	10,95
16. Nowodworski	14,46	35. Szydłowiecki	10,72
17. Przysuski	14,31	36. Łosicki	10,64
18. Pułtowski	14,18	37. Białobrzegi	10,49
19. Garwoliński	14,02	38. Żuromiński	9,11
		1. Dziel. Warszawy	380,60
		2. Lipski	333,32
		3. Płocki	318,77
		4. Ciechanowski	312,33
		5. Łosicki	311,48
		6. Siedlecki	310,27
		7. Zwoleński	308,89
		8. Legionowski	303,68
		9. Sierpecki	297,80
		10. Pruszkowski	284,40
		11. Miński	281,98
		12. Otwocki	277,59
		13. Piaseczyński	264,48
		14. Grodziski	261,88
		15. Kozienicki	252,18
		16. Warszawski Zach.	250,98
		17. Wołomiński	248,51
		18. Sochaczewski	247,30
		19. Wyszowski	246,15
		20. Nowodworski	242,31
		21. Pułtowski	239,35
		22. Ostrowski	234,82
		23. Przysuski	231,91
		24. Żyrardowski	225,27
		25. Makowski	215,47
		26. Garwoliński	215,16
		27. Gostyniński	210,42
		28. Płoński	209,64
		29. Grójecki	201,96
		30. Radomski	201,71
		31. Sokołowski	196,74
		32. Węgrowski	196,46
		33. Przasnyski	168,31
		34. Białobrzegi	167,15
		35. Szydłowiecki	158,12
		36. Mławski	153,13
		37. Ostrołęcki	149,61
		38. Żuromiński	124,65